
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo nº:  0166/2023 - PR 

Pregão Presencial nº: 0055/2023 - PR  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pela Pregoeira designada através do Decreto nº 2434, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e 

no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Global, 

tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM CRC VÁLIDO NA 

CELESC, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXTENSÃO DE REDE PARA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA JOSÉ ZAMBONI, INCLUINDO FORNECIMENTO 

DE MATERIAIS NECESSÁRIOS, DE ACORDO COM O PROJETO/MEMORIAL 

DESCRITIVO APRESENTADO, SEGUINDO AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 

PELO EDITAL E SEUS ANEXOS, nestes termos: 

 

Licitante vencedor e seus respectivos itens:  

 

 5179 - ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA (07.336.749/0001-53) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

40272 - Materiais necessários 

para extensão de rede - Rua 

José Zamboni. 

De acordo com os itens 

relacionados no Relatório de 

materiais previstos. 

Un 
Padrão 

Celesc 
1 10.800,00 10.800,00 



2 

40273 - Mão de obra 

necessária para extensão de 

rede - Rua José Zamboni. 

De acordo com os serviços 

relacionados no Relatório de 

serviços previstos. 

Un Energiza 1 6.000,00 6.000,00 

Total (R$): 16.800,00 

 
 

Arroio Trinta – SC, 29 de novembro de 2023. 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER 

Prefeito Municipal 

 


